
Projekt Burmistrza 
 
 

 UCHWAŁA NR …/…/ 2012 
RADY MIEJSKIEJ W TŁUSZCZU 

z dnia……… 
 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Tłuszcz i  zagospodarowania tych 

odpadów 
 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn.zm.) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r.,  poz. 391) Rada 
Miejska w Tłuszczu uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1 
Określa się szczegółowy  sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Tłuszcz,  
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
 

§ 2 
W ramach opłaty wnoszonej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych odbierane są: 
1) zmieszane odpady komunalne (frakcja mokra i sucha); 
2) selektywnie zebrane odpady komunalne obejmujące następujące frakcje odpadów: szkło, 

papier, metale, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe oraz odpady ulegające 
biodegradacji, w tym odpady zielone oraz odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji, 

3) meble i inne odpady wielkogabarytowe, odpady budowlano – remontowe, 
przeterminowane leki i chemikalia, opony, zużyte przenośne baterie i przenośne 
akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz odpady niebezpieczne 
powstałe w gospodarstwie domowym. 

 
§ 3 

1. Ustala się, że od właściciela nieruchomości należy odebrać każdą zebraną przez niego 
ilość odpadów komunalnych zmieszanych oraz odpadów zebranych selektywnie. 

2. Ustala się, że od właściciela nieruchomości odbierane będą odpady budowlano – 
remontowe w ilości nie większej niż 1,1 m3 na rok. 

3. Zmieszane odpady komunalne z terenu Gminy Tłuszcz będą odbierane od właścicieli 
zamieszkałych nieruchomości z  częstotliwością co 3 tygodnie. 

4. Odpady zbierane w sposób selektywny: papier, metal, tworzywo sztuczne, szkło, 
opakowania wielomateriałowe odbierane będą od właścicieli nieruchomości jeden raz w 
miesiącu. 

5. W przypadku nieruchomości wielolokalowych dopuszcza się przekazywanie odpadów do 
pojemników przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

6. Odpady zielone z terenów nieruchomości zamieszkałych odbierane będą w okresie   
od 1 kwietnia do 30 listopada z częstotliwością co 3 tygodnie. 

 
§ 4 

1. Odbiór zużytych opon, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego będzie prowadzony dwa razy w roku w formie tzw. 
„wystawki”  w terminach ustalonych z przedsiębiorcą odbierającym odpady komunalne. 



2. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny można przekazywać również do mobilnych 
punktów zbierania zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz punktów 
sprzedaży sprzętu zgodnie z ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. o zużytym sprzęcie 
elektrycznym i elektronicznym (DZ. U. 2005, nr 180, poz. 1495 z późn.zm.). 

3. Odbiorowi podlegają te odpady komunalne wymienione w ust. 1, które zostały 
wystawione przed posesję przy krawędzi jezdni lub przy altanach śmietnikowych. 

4. Odpady komunalne wymienione w ust. 1 wystawione w innych miejscach niż określone w 
ust. 3 lub w miejscach, do których nie jest zapewniony dojazd pojazdem odbierającym te 
odpady, nie podlegają odbiorowi. 

 
§ 5 

1. Przeterminowane leki należy przekazywać do punktów zbiórki zlokalizowanych na 
terenie aptek i placówek służby zdrowia.  

2. Zużyte baterie i akumulatory inne niż przemysłowe i samochodowe należy przekazywać 
do punktów zbiórki zlokalizowanych na terenie placówek oświatowych i handlowych. 

3. Odpady budowlano – remontowe, pochodzące z indywidualnie prowadzonych remontów  
i innych robót budowlanych wykonywanych we własnym zakresie, na wykonanie których 
nie jest wymagane uzyskanie pozwolenia na budowę, lub na wykonanie których nie jest 
wymagane zgłoszenie zamiaru prowadzenia robót do właściwego organu administracji 
odbierane będą przez przedsiębiorcę wyłonionego w drodze przetargu. Odpady te można 
umieszczać w pojemniku na odpady zmieszane. 

4. W sytuacji gdy odpady budowlano-remontowe dla ich przekazania muszą zostać 
załadowane do większego pojemnika (max. 1,1m3), właściciel 
nieruchomości/dysponujący lokalem, ma obowiązek odpowiednio wcześniej zamówić taki 
pojemnik u przedsiębiorcy wyłonionego w drodze przetargu, który z kolei powinien 
dostarczyć go w terminie 48 godzin. 
 

§ 6 
1. Odpady wymienione w § 4 ust. 1 oraz odpady niebezpieczne powstałe w gospodarstwie 

domowym mieszkańcy mogą bezpłatnie oddawać w punkcie selektywnego zbierania 
odpadów w przypadku gdy pozbycie się tych odpadów jest konieczne poza 
harmonogramem odbioru z nieruchomości, za okazaniem dokumentu potwierdzającego 
uiszczenie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za bieżący okres 
rozliczeniowy oraz dokumentu potwierdzającego tożsamość.   

2. Operator punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych może odmówić przyjęcia 
odpadów, o których mowa w ust. 1, jeżeli ich rodzaj i ilość wskazują na to, że nie 
powstały one na nieruchomości zamieszkałej, a także w przypadku braku dokumentów o 
których mowa w ust. 1. 

3. Transport odpadów do punktu selektywnego zbierania odpadów mieszkańcy zapewniają 
we własnym zakresie jak również na własny koszt. 

4. Informację o lokalizacji oraz godzinach otwarcia punktu selektywnej zbiórki gmina 
podaje do publicznej wiadomości na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Tłuszczu 
oraz w lokalnej prasie. 

 
§ 7 

Odpady komunalne odebrane od właścicieli nieruchomości w ramach gminnego systemu 
gospodarki odpadami przekazywane są uprawnionym podmiotom w celu poddania procesom 
odzysku lub unieszkodliwienia zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. 
 

 
§ 8 

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Tłuszcza. 
 
 

 



 
§ 9 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2013 r.  
 
 
 
 
Dokument przygotował: Monika Geras 
Data utworzenia dokumentu: 10.12.2012 r. 

 
 

Podpis pracownika: 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie 

do Uchwały  nr …./…../2012 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia ……………… 
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Tłuszcz  
i  zagospodarowania tych odpadów 

 

 

W wyniku zmian ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 13 września 
1996 r. podjętych 1 lipca 2011 r., gminy mają obowiązek objąć wszystkich właścicieli 
zamieszkanych nieruchomości na terenie gminy systemem gospodarowania odpadami 
komunalnymi. W celu wywiązania się z nowych obowiązków, zgodnie z art. 6r ust. 3 ww 
ustawy, Rada Miejska w Tłuszczu powinna przyjąć uchwałę w sprawie ustalenia 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania i 
zagospodarowania odpadów komunalnych. 

Uchwała szczegółowo określa usługi, które będą świadczone przez Gminę Tłuszcz w ramach 
opłaty wnoszonej przez mieszkańców za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

W ramach nowego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi mieszkańcy będą mieli 
możliwość przekazywania każdej ilości wytworzonych odpadów komunalnych. Przyjęcie 
takiego rozwiązania wpłynie na ograniczenie zjawiska dzikich wysypisk, spalania odpadów w 
domowych instalacjach grzewczych oraz podrzucania odpadów. Odpady powstające w 
gospodarstwach domowych w sposób regularny tj. zmieszane odpady komunalne, odpady z 
papieru, szkła, tworzywa sztucznego, metalu, opakowania wielomateriałowe i odpady 
ulegające biodegradacji odbierane będą ze stałą częstotliwością, określoną w harmonogramie 
opracowanym wspólnie z przedsiębiorcą wykonującym usługę, bezpośrednio z posesji.  

Pozostałe odpady wymienione w § 2 ust. 3 uchwały, wytwarzane w gospodarstwach 
domowych, które mieszkańcy zobowiązani są zbierać zgodnie z Regulaminem utrzymania 
czystości i porządku na terenie gminy Tłuszcz w sposób selektywny, będą odbierane w akcji 
„wystawka” dwa razy w roku lub mogą być bezpłatnie przekazane do punktów ich zbiórki.  
W tym wypadku mieszkańcy pokrywają jedynie koszty dostarczenia tych odpadów do 
punktu. 

Ustala się, iż odbiór zmieszanych odpadów komunalnych od mieszkańców będzie następował 
z częstotliwością co 3 tygodnie na terenie miasta jak również na terenie wsi. Zaproponowana 
częstotliwość powinna być wystarczająca dla zachowania czystości i porządku na w/w 
terenach. Jednocześnie jest to termin najbardziej optymalny i sprawiedliwy. Zwiększenie 
częstotliwości odbioru spowoduje wzrost kosztów obsługi nowego systemu 
zagospodarowania odpadów. 

Należy bowiem pamiętać, że zbiórka i transport odpadów to najbardziej kosztotwórczy 
element systemu, który w zasadniczy sposób wpływa na opłatę, jaką ponosić będą 
mieszkańcy za zagospodarowanie odpadów.  

Zakres świadczonych usług przez Gminie Tłuszcz został tak zaplanowany, aby w jak 
najbardziej efektywny sposób, środki uzyskane z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi przeznaczyć na organizację i realizację systemu gospodarki odpadami 
komunalnymi dogodnego dla mieszkańców. 

Uchwała w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych stanowi akt prawa miejscowego i jest 
bezpośrednio powiązana z uchwałami w sprawie opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, wzoru deklaracji oraz terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty. 
Wszystkie te uchwały tworzą podstawę do wdrożenia nowego systemu gospodarki odpadami 
komunalnymi w Gminie Tłuszcz. 


